



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Espírito Santo

Pregão Eletrônico Nº 00025/2019

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.556.839/0001-24 - JARDEL J VIEIRA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 ABRAÇADEIRA Marca: G20 Fabricante: G20 Modelo / Versão: G20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira em nylon. Dimensões: 4,8 mm X 400 mm (LxC), admitida variação de 5%. Cor: PRETA ou BRANCA. Pacote com 100 unidades.	PACOTE 100,00 UN	3	R\$ 32,1200	R\$ 96,3600
4 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO Marca: RADIAL Fabricante: RADIAL Modelo / Versão: RADIAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador de tomada, 3 pinos redondos (nbr 14136) para 02 pinos chatos paralelos e 01 pino redondo terra, para pcs, fax e scanners.	UNIDADE	30	R\$ 8,5400	R\$ 256,2000
15 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO Marca: GETPOWER Fabricante: GETPOWER Modelo / Versão: GETPOWER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA PARA NO-BREAKS que usam baterias seladas de gel;bateria selada de gel 12V 7Ah para uso estacionário; tecnologia Chumbo-ácido/Regulada por válvula/ Selada/ estacionária; dimensões 151X65x100mm+-5mm; peso 2,7 kg+-	UNIDADE	14	R\$ 71,0400	R\$ 994,5600
16 BATERIA RECARREGÁVEL Marca: GETPOWER Fabricante: GETPOWER Modelo / Versão: GETPOWER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria recarregável. Tensão 12. Aplicação: nobreak. Peso 2 Kg. Duração da carga: 20 horas. Características adicionais vaso em ABS. Sistema eletroquímico chumbo-ácido, capacidade nominal 5,4, dimensões (axlxc) 107 x 70 x 90, componentes adicionais terminal FASTON 187.	UNIDADE	22	R\$ 69,2200	R\$ 1.522,8400
22 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL Marca: BCR Fabricante: BCR Modelo / Versão: BCR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO de força para computadores, com tomada no novo padrão brasileiro de tomadas; 2P + T.	UNIDADE	15	R\$ 8,8700	R\$ 133,0500
53 CONTROLE REMOTO Marca: SKY 100 Fabricante: SKY 100 Modelo / Versão: SKY 100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Controle remoto universal para ar condicionado (funciona em qualquer marca de aparelho split).	UNIDADE	150	R\$ 23,8729	R\$ 3.580,9400
Total do Fornecedor:			R\$	6.583,9500

09.473.928/0001-68 - EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
79 LÂMPADA REFLETORA Marca: Empalux Fabricante: Empalux Modelo / Versão: Lampada Tubular T8 20W Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lampada Tubular T8 20W LED G13 Bivolt Branco Frio	UNIDADE	400	R\$ 13,3400	R\$ 5.336,0000
Total do Fornecedor:			R\$	5.336,0000

10.807.978/0001-13 - INFORMATICA QUALITY COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 ADAPTADOR Marca: MECATOOL Fabricante: MECATOOL Modelo / Versão: MECATOOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador de tomada 03 pinos para 02 pinos.	UNIDADE	54	R\$ 6,6300	R\$ 358,0200
6 ADAPTADOR Marca: BOB Fabricante: BOB	UNIDADE	77	R\$ 6,4200	R\$ 494,3400

Modelo / Versão: BOB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador de tomada universal (modelo bob esponja ou benjamim) 10a / 20a - 110v / 250v. Com entradas (fêmea) tipo A, B, C e N. Com saída (macho) tipo C. Com certificado do INMETRO.

9 ADAPTADOR	UNIDADE	60	R\$ 5,1600	R\$ 309,6000
-------------	---------	----	------------	--------------

Marca: MECATool

Fabricante: MECATool

Modelo / Versão: MECATool

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador Tomada Padrão Novo Antigo Benjamin (T) 3 Pinos para 2 Pinos

11 ADAPTADOR	UNIDADE	75	R\$ 4,5000	R\$ 337,5000
--------------	---------	----	------------	--------------

Marca: BENJAMIN

Fabricante: BENJAMIN

Modelo / Versão: BENJAMIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador universal para tomada de 2 pinos.

17 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	16	R\$ 8,3300	R\$ 133,2800
---------------------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: MECATool

Fabricante: MECATool

Modelo / Versão: MECATool

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Benjamin (conexão tipo T), adaptador 3 pinos (2P+T), 20 amperes, com selo do inmetro

32 CABO ÁUDIO E VÍDEO	UNIDADE	2	R\$ 83,3500	R\$ 166,7000
-----------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: QUALITY

Fabricante: QUALITY

Modelo / Versão: QUALITY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo HDMI 2.0 de 10 m. Cabo para vídeo com comprimento mínimo de 10 m e conectores HDMI macho de 19 pinos nas duas extremidades. Deve atender ao padrão HDMI 2.0. Os conectores devem ser banhados em ouro.

Total do Fornecedor: R\$ 1.799,4400

11.178.569/0001-68 - LEDLUXE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
78 LÂMPADA LED	UNIDADE	100	R\$ 5,8300	R\$ 583,0000

Marca: EMPALUX

Fabricante: EMPALUX

Modelo / Versão: Bulbo Led 9w

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada led 9 W bivolt branca fria min 6000K, formato tradicional (base E27) -

80 LÂMPADA REFLETORA	UNIDADE	500	R\$ 11,5000	R\$ 5.750,0000
----------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: EMPALUX

Fabricante: EMPALUX

Modelo / Versão: Tubo Led 120mmm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada LED tubular T8, bivolt, 18 W, comprimento 120 cm, Base G13 (equivalente a uma fluorescente de 40 W) TEMPERATURA DE COR: NO MÍNIMO 5700 K (BRANCO FRIO), FOSCA, VIDA UTIL: NO MÍNIMO 25.000 HORAS, EFICIÊNCIA LUMINOSA: NO MÍNIMO 100 LM/W, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO PROCEL -

Total do Fornecedor: R\$ 6.333,0000

11.718.416/0001-66 - COMERCIAL UNIPRO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
83 LUMINÁRIA	UNIDADE	100	R\$ 61,9900	R\$ 6.199,0000

Marca: ECP

Fabricante: ECP

Modelo / Versão: F203430_LIG1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luminária com calha e refletor, tipo sobrepor, formato retangular, para 2 lâmpadas led t8 tubular de potência de 20w/120cm; cor: branca; aletas: em alumínio; voltagem: bivolt;

Total do Fornecedor: R\$ 6.199,0000

13.831.145/0001-86 - EDERSON F. DE SOUZA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
55 DISCO MAGNÉTICO	UNIDADE	10	R\$ 302,1500	R\$ 3.021,5000

Marca: WD

Fabricante: WD

Modelo / Versão: WD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco rígido magnético de 1 Tbytes e interface SATA 3 Unidade de disco rígido com capacidade mínima de 1000 Gbytes, de 2,5 polegadas de largura, 7200 rpm, interface SATA III (6 Gbps), taxa de transferência de 400 Mbytes/s, cache de 64 Mbytes. Fornecido com cabo SATA. Peso máximo de 500 g.

Total do Fornecedor: R\$ 3.021,5000

14.150.937/0001-58 - INFINITY IMPORTACAO E COMERCIO DE LUMINARIAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
81 LÂMPADA LUZ MISTA	UNIDADE	50	R\$ 20,0000	R\$ 1.000,0000

Marca: NSK

Fabricante: NSK

Modelo / Versão: 3101

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada mista 250w x 220v e-27

Total do Fornecedor: R\$ 1.000,0000

18.199.200/0001-80 - CINECON DISTRIBUIDORA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

84 PENTE DE MEMÓRIA UNIDADE 10 R\$ 200,000 R\$ 2.000,0000

Marca: MC-GHT

Fabricante: MC-GHT

Modelo / Versão: DDR3 08GB 1333MHZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEMÓRIA DDR3 DE 8 GBYTES 1333 MT/S MÓDULO DE MEMÓRIA SEM CÓDIGO DE CORREÇÃO DE ERRO, 1.333 MHZ, COM CAPACIDADE MINIMA DE 4 GBYTES, PARA BARRAMENTO PC3-10600 COM LATENCIA CAS MÁXIMA DE 10. TENSÃO DE 1,5 V.

Total do Fornecedor: R\$ 2.000,0000

26.503.796/0001-99 - EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS L

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	METRO	200	R\$ 0,7500	R\$ 150,0000

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo elétrico flexível AZUL 2,5mm 450/750V.

25 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	METRO	3	R\$ 95,0000	R\$ 285,0000
---------------------------	-------	---	-------------	--------------

Marca: INDUSFLEX

Fabricante: INDUSFLEX

Modelo / Versão: INDUSFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO elétrico flexível PRETO 2,5mm 450/750V

82 LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO	FRASCO 300,00 ML	17	R\$ 19,2500	R\$ 327,2500
---	------------------	----	-------------	--------------

Marca: ORBI

Fabricante: ORBI

Modelo / Versão: ORBI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador limpa contato eletrônico - tubo aerosol 300 ml

Total do Fornecedor: R\$ 762,2500

29.928.575/0001-50 - A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 ADAPTADOR	UNIDADE	32	R\$ 4,0300	R\$ 128,9600

Marca: PLUZIE

Fabricante: PLUZIE

Modelo / Versão: COD.9283 10A 250V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador para tomada padrão 2P+T para o novo Padrão Brasileiro de Plugues. PRETO OU BRANCO

8 ADAPTADOR	UNIDADE	20	R\$ 5,8100	R\$ 116,2000
-------------	---------	----	------------	--------------

Marca: PLUZIE

Fabricante: PLUZIE

Modelo / Versão: COD.9296 10A 250V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador Tomada Benjamin (conexão tipo T), adaptador 3 pinos(2P+T) para 3 pinos, 10 amperes, com selo do inmetro

20 CABO ÁUDIO E VÍDEO	UNIDADE	24	R\$ 9,3100	R\$ 223,4400
-----------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: RONTEK

Fabricante: RONTEK

Modelo / Versão: COD.035183 P2 STEREO M/2X RCA MACHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO de áudio P2 stéreo MACHO para RCA duplo macho. Comprimento: 2 metros.

26 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	METRO	3	R\$ 89,9800	R\$ 269,9400
---------------------------	-------	---	-------------	--------------

Marca: ENERGY

Fabricante: ENERGY

Modelo / Versão: CABO FLEX 2,50 mm² 450/750V VERDE VALOR DO METRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo elétrico flexível VERDE 2,5mm 450,750V

27 CABO TERMOPAR	UNIDADE	47	R\$ 20,2400	R\$ 951,2800
------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: RONTEK/IMPORTADO

Fabricante: RONTEK/IMPORTADO

Modelo / Versão: COD.035104 3M HDMI M/M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo extensor, tipo saída hdmi tipo a macho x hdmi tipo a macho, comprimento 3 metros, aplicação áudio e vídeo .

38 CABO ÁUDIO E VÍDEO	UNIDADE	4	R\$ 31,9700	R\$ 127,8800
-----------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: RONTEK/IMPORTADO

Fabricante: RONTEK/IMPORTADO

Modelo / Versão: COD.031965 5M VGA M/F

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo para vídeo de comprimento mínimo de 5 metros. Conector VGA macho de 15 pinos em uma extremidade e conector VGAFêmea de 15 pinos na outra extremidade.

47 CABINHO ELÉTRICO FLEXÍVEL	ROLO 100,00 M	100	R\$ 8,8300	R\$ 883,0000
------------------------------	---------------	-----	------------	--------------

Marca: ENERGY

Fabricante: ENERGY

Modelo / Versão: CABO FLEX 16,00 mm² 450/750V VALOR METRO PRETO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condutor flexível de cobre. 16mm². Têmpera mole. Isolação de PVC/A 70°C em regime permanente. Norma aplicável: NBR NM247-3. Classe 5: 247 NM 02-C5 BWF - B. Rolo com 100 metros. Cor:PRETA

52 CONECTOR	UNIDADE	310	R\$ 0,6600	R\$ 204,6000
-------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: RONTEK

Fabricante: RONTEK

Modelo / Versão: COD.034612

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR, material policarbonato, tipo RJ 45 macho, número conectores 8, características adicionais: não blindado para fiosólido, categoria 6, transparente.

60 FIO ELETRICO	METRO	103	R\$ 3,0700	R\$ 316,2100
-----------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: ENERGY

Fabricante: ENERGY

Modelo / Versão: CABO FLEX 2,50 mm² 450/750V VERMELHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio condutor flexível 2,5mm². VERMELHO. Classe 4: NBR 247 NM02-C4 BWF - B.

Total do Fornecedor: R\$ 3.221,5100

30.848.671/0001-78 - ELAINE NEVES DE MEDEIROS 00515719609

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
45 DISCO COMPACTO - CD/DVD Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: CD-R GRAVAVEL 700MB 80M 52X C/ ENV. BRANCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CD GRAVAVEL (CDR) virgem, 80min, 700 MB, mídia prata com logomarca, sem estojo, embalado por unidade em envelope.	UNIDADE	100	R\$ 1,0200	R\$ 102,0000
56 DISCO COMPACTO - CD/DVD Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: DVD-R 4,7GB 120M 16X TUBO COM 50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dvd -r 4.7 gb. Gravável, 120 minutos para vídeo, velocidade mínima de gravação 16x, compatível com padrões: dvd-r, +r, sem estojo. Pacote com 50 unidades	TUBO 50,00 UN	1	R\$ 61,5400	R\$ 61,5400
74 CONJUNTO ATUALIZAÇÃO MICROCOMPUTADOR Marca: C3TECH Fabricante: C3TECH Modelo / Versão: KW 10 BK WIRELLES KIT TECLADO E MOUSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Mouse e Teclado sem FioKit composto por um teclado, um mouse e um transceiver USB. O teclado deve ter 109 teclas, padrão ABNT-2 (Tecla Alt Gr), peso máximo de 500 g, dimensões máximas de 50x2,5x18 cm, LED indicador de Caps Lock, Scroll Lock e Num Lock e alimentação com duas pilhas AA. O mouse deve ter dois botões e botão de scroll, resolução de, no mínimo, 800 dpi, peso máximo de 150 g, dimensões máximas de 11x7x5,5 cm e alimentação com duas pilhas AA. O transceiver deve ter interface USB e quando inserido, não deve passar de 1 cm. Garantia mínima	UNIDADE	7	R\$ 64,2800	R\$ 449,9600

Total do Fornecedor: R\$ 613,5000

33.149.502/0001-38 - I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 ADAPTADOR Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo / Versão: UNIVERSAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador universal 2P + T para NBR 14136 (padrão novo), 20 A, 110 V, aceita plus chatos, redondos e mesclado (redondo + chato) com selo do imetro	UNIDADE	10	R\$ 4,4100	R\$ 44,1000
12 ADAPTADOR Marca: YASIN Fabricante: YASIN Modelo / Versão: 11469B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador VGA para HDMI	UNIDADE	75	R\$ 25,3400	R\$ 1.900,5000
29 CABO ÁUDIO E VÍDEO Marca: MXT Fabricante: MXT Modelo / Versão: 8 1 357 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO HDMI 1.4, ULTRA HD 3D, COM 2 METROS. Resolução de vídeo: 576i/P, 720i/P, 1080i/P 4k 2k (4096p). Velocidade de Transmissão: 10,2 Gbps - Higt Speed. Retorno de Áudio: 7.1 Pelo Próprio Cabo. Imagens: 2D e 3D.	UNIDADE	40	R\$ 12,3500	R\$ 494,0000
34 CABO ÁUDIO E VÍDEO Marca: MXT Fabricante: MXT Modelo / Versão: 8 1 376 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo HDMI x HDMI, com 05 metros, com filtro para áudio e vídeo, cabo produzido em cobre, com tratamento antichama, frequência operação: 470-860 MHz	UNIDADE	2	R\$ 17,3400	R\$ 34,6800
37 CABO ÁUDIO E VÍDEO Marca: CHIP SCE Fabricante: CHIP SCE Modelo / Versão: 018-8056 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo P2 macho Stereo para P10 macho Stereo 10 Metros	UNIDADE	4	R\$ 24,6000	R\$ 98,4000
39 CABO ÁUDIO E VÍDEO Marca: YASIN Fabricante: YASIN Modelo / Versão: 11425B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo VGA com 03 metros, conector VGA macho x VGA macho de 15 pinos que elimina o problema de imagens fracas e difusas; com filtro de ferrite nas extremidades; com blindagem de alta densidade.	UNIDADE	20	R\$ 12,9700	R\$ 259,4000
48 CABINHO ELÉTRICO FLEXÍVEL Marca: INDUSFLEX Fabricante: INDUSFLEX Modelo / Versão: 16,0MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Condutor flexível de cobre. 16mm ² .Têmpera mole. Isolação de PVC/A 70°C em regime permanente. Norma aplicável: NBR NM 247-3; Classe 5: 247 NM 02-C5 BWF - B. Rolo com 100 metros. Cor: AZUL. Rolo "	ROLO 100,00 M	1	R\$ 677,4900	R\$ 677,4900
51 CONECTOR CABO PAR TRANÇADO Marca: SECCON Fabricante: SECCON Modelo / Versão: KEYSTONE CAT5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conector RJ45 fêmea para cabo par trançado, modelo RJ-45, categoria 5E, identificação de pinagem T568A/B, características adicionais de embutir.	UNIDADE	50	R\$ 6,2300	R\$ 311,5000
57 EXTENSÃO ELÉTRICA Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo / Versão: 17200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão elétrica, tipo flexível, tripolar. Comprimento de 10 metros com 3 tomadas. Com 3 cabos flexíveis de 1,5 mm ² revestido de pvc, capacidade de 10 a, com conector macho no padrão NBR 14136 (Tipo N) em	UNIDADE	52	R\$ 38,7300	R\$ 2.013,9600

uma extremidade e com uma caixa com 3 tomadas fêmeas no padrão NBR 14136 (Tipo N) na outra extremidade. Tensão nominal 127/250 V.

61 FITA ISOLANTE ELÉTRICA ROLO 20,00 M 30 R\$ 5,5400 R\$ 166,2000

Marca: DECORLUX

Fabricante: DECORLUX

Modelo / Versão: 18X20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita isolante auto-adesiva, anti-chama, preta, 19mmx20m.

Total do Fornecedor: R\$ 6.000,2300

34.383.762/0001-36 - EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 ABRAÇADEIRA	PACOTE 100,00 UN	3	R\$ 9,3700	R\$ 28,1100

Marca: JNG

Fabricante: JNG

Modelo / Versão: Abraçadeira em nylon. Dimensões: 3,6 mm X 200 mm (

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira em nylon. Dimensões: 3,6 mm X 200 mm (LxC), admitida variação de 5%. Cor: PRETA ou BRANCA. Pacote com 100 unidades.

14 BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	UNIDADE	4	R\$ 5,4900	R\$ 21,9600
-----------------------------	---------	---	------------	-------------

Marca: BAP

Fabricante: BAP

Modelo / Versão: Bateria Alcalina, LR41, 1.5v

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria Alcalina, LR41, 1.5v, NÃO Recarregável. Aplicação: fornecimento de energia termômetros e outros eletroeletrônicos. Identificação de importador e país de origem, quando importadas; Validade mínima de 12 meses. Em conformidade com as disposições da Resolução do CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. Marcas de referência: Panasonic, Elgin ou Positron. Blister com 10 (dez) unidades.

42 DECADA DE CAPACITOR	UNIDADE	500	R\$ 0,0700	R\$ 35,0000
------------------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: ROHM

Fabricante: ROHM

Modelo / Versão: Capacitador 10 PF.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacitador 10 PF.

43 DECADA DE CAPACITOR	UNIDADE	500	R\$ 0,0700	R\$ 35,0000
------------------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: ROHM

Fabricante: ROHM

Modelo / Versão: Capacitador 82 NF.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacitador 82 NF.

44 CAPACITOR FIXO POLIÉSTER	UNIDADE	500	R\$ 0,3400	R\$ 170,0000
-----------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: EPCOS

Fabricante: EPCOS

Modelo / Versão: Capacitor poliester metalizado 1,2 nano f/250v

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacitor poliester metalizado 1,2 nano f/250v

66 FUSÍVEL VIDRO	UNIDADE	100	R\$ 0,1000	R\$ 10,0000
------------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: DALEC

Fabricante: DALEC

Modelo / Versão: Fusíveis 2 A. Fusíveis com corpo de vidro com 20 m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fusíveis 2 A. Fusíveis com corpo de vidro com 20 mm de comprimento e 5 mm de diâmetro. Para 250 V.

71 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	9	R\$ 70,0100	R\$ 630,0900
---------------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: F.FLOP

Fabricante: F.FLOP

Modelo / Versão: arduino uno rev 3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT arduino uno rev 3

85 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	2	R\$ 69,7200	R\$ 139,4400
---------------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: F.FLOP

Fabricante: F.FLOP

Modelo / Versão: Módulo gps gy-gps6mv1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Módulo gps gy-gps6mv1(automodelo).

86 MÓDULO ELETRÔNICO	UNIDADE	20	R\$ 31,8300	R\$ 636,6000
----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: F.FLOP

Fabricante: F.FLOP

Modelo / Versão: Módulo WiFi ESP8266 NodeMcu ESP-12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Módulo WiFi ESP8266 NodeMcu ESP-12 - Módulo eletrônico. Uso arduino e robótica.

91 ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	4	R\$ 23,5800	R\$ 94,3200
--	---------	---	-------------	-------------

Marca: IMPLASTEC

Fabricante: IMPLASTEC

Modelo / Versão: Pasta térmica. Pote com 50 gramas.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta térmica. Pote com 50 gramas.

92 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	3	R\$ 19,5400	R\$ 58,6200
---------------------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: F.FLOP

Fabricante: F.FLOP

Modelo / Versão: acelerômetro e giroscópio gy-521

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça para automodelo: acelerômetro e giroscópio gy-521.

102 TUBO ISOLANTE	METRO	100	R\$ 1,7300	R\$ 173,0000
-------------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: COMPELL

Fabricante: COMPELL

Modelo / Versão: Tubo Espaguete Termo Retrátil 10 mm. Cor: Preto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Espaguete Termo Retrátil 10 mm. Cor: Preto

103 TUBO ISOLANTE	METRO	100	R\$ 1,2700	R\$ 127,0000
-------------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: COMPELL

Fabricante: COMPELL

Modelo / Versão: Tubo Espaguete Termo Retrátil 6 mm. Cor: Preto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Espaguete Termo Retrátil 6 mm. Cor: Preto

Total do Fornecedor: R\$
2.159,1400

34.499.979/0001-06 - INVICTUS TECNOLOGIA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33 CABO ÁUDIO E VÍDEO	UNIDADE	40	R\$ 19,7700	R\$ 790,8000

Marca: Evus

Fabricante: Evus

Modelo / Versão: HDMI macho x macho

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo HDMI macho x macho com filtro ultra HD 2.0 3 metros

Total do Fornecedor: R\$ **790,8000**

64.542.939/0001-60 - BRAVO - COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18 PINO PARA TRANSMISSÃO	UNIDADE	50	R\$ 1,1600	R\$ 58,0000

Marca: ZTEC

Fabricante: ZTEC

Modelo / Versão: Bornes para pino banana 4mm cor VERMELHO.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bornes para pino banana 4mm cor VERMELHO.

49 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	100	R\$ 3,0900	R\$ 309,0000
---------------------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: ZTEC

Fabricante: ZTEC

Modelo / Versão: Conector banana pino macho com furo lateral preto.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conector banana (pino macho) com furo lateral preto.

50 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	100	R\$ 3,0900	R\$ 309,0000
---------------------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: ZTEC

Fabricante: ZTEC

Modelo / Versão: Conector banana pino macho furo lateral verm.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conector banana (pino macho) com furo lateral vermelho. CONFORME EDITAL

67 FUSÍVEL VIDRO	UNIDADE	210	R\$ 0,1100	R\$ 23,1000
------------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: ZTEC

Fabricante: ZTEC

Modelo / Versão: Fusível de vidro rápido 20x5mm 10a.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fusível de vidro rápido 20x5mm 10a.

68 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	UNIDADE	15	R\$ 6,9600	R\$ 104,4000
---------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: SPARKFUN

Fabricante: SPARKFUN

Modelo / Versão: Jumper. Tamanho: 20 cm - Fêmea Fêmea

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jumper. Tamanho: 20 cm - Fêmea Fêmea. Pacote 40 unidades. CONFORME EDITAL

69 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	UNIDADE	17	R\$ 6,9700	R\$ 118,4900
---------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: SPARKFUN

Fabricante: SPARKFUN

Modelo / Versão: Jumper. Tamanho: 20 cm - Macho Fêmea

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jumper. Tamanho: 20 cm - Macho Fêmea. Pacote 40 unidades. CONFORME EDITAL

70 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	UNIDADE	15	R\$ 6,9400	R\$ 104,1000
---------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: SPARKFUN

Fabricante: SPARKFUN

Modelo / Versão: Jumper. Tamanho: 20 cm - Macho Macho

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jumper. Tamanho: 20 cm - Macho Macho. Pacote 40 unidades. CONFORME EDITAL

72 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	25	R\$ 246,2200	R\$ 6.155,5000
---------------------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: SPARKFUN

Fabricante: SPARKFUN

Modelo / Versão: Kit Arduino

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Arduino, contendo: 01 unidade - Placa Uno R3 ou Placa Mega 2560 R3. 01 unidade - Cabo USB. 01 unidade - Fonte 9v 1A Arduino Bivolt. 01 unidade - Fonte Ajustável Protoboard 3,3-5V. 01 unidade - Protoboard 1660 Pontos. 30 unidades - Jumper Macho-Macho. 40 unidades - Jumpers Macho-Fêmea. 01 unidade - Display LCD 20x4 Backlight Azul. 01 unidade - Módulo Bluetooth RS232 HC-05. 01 unidade - Módulo RF Transmissor + Receptor 433MHz. 01 unidade - Módulo Relé 2 Canais 5V. 01 unidade - Sensor de Distância Ultrassônico. 01 unidade - Sensor de Movimento Presença PIR. 01 unidade - Real Time Clock RTC DS1307. 01 unidade - Acelerômetro e Giroscópio 3 Eixos MPU-6050. 01 unidade - Motor de Passo 5V. 01 unidade - Driver Motor de Passo ULN2003. 01 unidade - Micro Servo 9g SG90 TowerPro. 01 unidade - Sensor de Temperatura NTC. 01 unidade - Sensor de Luz LDR. 01 unidade - Sensor de Vibração Tilt. 01 unidade - Buzzer Passivo. 10 unidades - LED Vermelho. 10 unidades - LED Verde. 01 unidade - LED RGB. 10 unidades - Capacitor Cerâmico 10nF. 10 unidades - Capacitor Cerâmico 100nF. 05 unidades - Capacitor Eletrolítico 100uF. 10 unidades - Resistor 330. 10 unidades. Para descrição completa ver Anexo I do Edital.

75 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	20	R\$ 149,2400	R\$ 2.984,8000
---------------------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: SPARKFUN

Fabricante: SPARKFUN

Modelo / Versão: Kit Protoboard.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Protoboard. Contendo: 01 unidade - Protoboard 1660 Pontos. 01 unidade - Fonte Ajustável Protoboard. 01 unidade - Fonte DC Chaveada 9v 1A Plug P4; 01 unidade - Multímetro Digital Hikari HM-1000. 65 unidades - Jumpers Macho-Macho. 40 unidades - Jumpers Macho-Fêmea. 40 unidades - Jumpers Fêmea-Fêmea.

93 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	100	R\$ 2,9900	R\$ 299,0000
---------------------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: BB

Fabricante: BB

Modelo / Versão: Pino banana reaproveitável

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pino banana reaproveitável, 110 graus, f 4 mm mola tipo pétala, derivação traseira de f 4 mm, cor vermelho

94 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	100	R\$ 2,9900	R\$ 299,0000
---------------------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: BB

Fabricante: BB

Modelo / Versão: Pino banana reaproveitável

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pino banana reaproveitável, 110 graus, f 4mm mola tipo pétala, derivação traseira de f 4 mm, cor preto

95 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO UNIDADE 3 R\$ 47,3200 R\$ 141,9600

Marca: SPARKFUN

Fabricante: SPARKFUN

Modelo / Versão: W5100.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de expansão (Shield) para Arduino com interface para Ethernet. Interface com conector RJ45. Baseado no circuito integrado Wiznet W5100. Suporte para pilha TCP/IP. Driver para Arduino disponível. Interface Suporte para 4 conexões simultâneas.

96 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO UNIDADE 20 R\$ 41,4700 R\$ 829,4000

Marca: SPARKFUN

Fabricante: SPARKFUN

Modelo / Versão: Placa WeMos D1 R1 Wifi ESP8266.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa WeMos D1 R1 Wifi ESP8266. Especificações: Controlador ESP8266EX (datasheet); 11 pinos digitais de I/O; 1 entrada analógica; Nível de sinal pinos de I/O: 3.3V; Conector micro USB para alimentação e programação. Aceita alimentação externa entre 9 e 24V. Compatível com Arduino. Compatível com NodeMCU. Dimensões: 70 x 53,5 x 12,5 mm.

Total do Fornecedor: R\$ 11.735,7500

71.511.349/0001-36 - AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	CABO ÁUDIO E VÍDEO	UNIDADE	20	R\$ 18,5000	R\$ 370,0000

Marca: CHIPSCE

Fabricante: CIRILO

Modelo / Versão: Cabo HDMI 2.0 - 1,8 METROS 4K ULTRA HD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo HDMI 2.0 de 1,8 m Cabo para vídeo com comprimento mínimo de 1,8 m e com conectores HDMI macho de 19 pinos nas duas extremidades. Deve atender ao padrão HDMI 2.0. Os conectores devem ser banhados em ouro.

73 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO UNIDADE 20 R\$ 132,1100 R\$ 2.642,2000

Marca: FILIPEFLOP

Fabricante: FILIPEFLOP

Modelo / Versão: KIT DE SENSORES ARDUÍNO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de Sensores. Contendo: 01 unidade - Sensor de umidade e temperatura DHT11. 01 unidade - Sensor de movimento presença PIR. 01 unidade - Real Time Clock RTC DS1307 (sem bateria). 01 unidade - Sensor de chuva. 01 unidade - Sensor de som KY-038 microfone. 01 unidade - Sensor de distância ultrassônico HC-SR04. 01 unidade - Sensor de chama fogo. 01 unidade - Diodo laser 5V Arduino. 01 unidade - Sensor de luz LDR. 01 unidade - Sensor de umidade do solo higrômetro. 01 unidade - Sensor de obstáculos infravermelho IR. 01 unidade - Sensor de gás MQ-2 inflamável e fumaça. 01 unidade - Módulo RF transmissor + receptor 315MHz 02 unidades - Módulo sensor de vibração SW-420. 01 unidade - Sensor óptico reflexivo TCRT5000.

90 ISOLANTE TÉRMICO POTE 50,00 G 22 R\$ 9,5500 R\$ 210,1000

Marca: IMPLASTEC

Fabricante: IMPLASTEC

Modelo / Versão: PASTA TÉRMICA IMPLASTEC IPT - Pote 50 gramas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta térmica de silicone branca para temperatura de até 250°. Embalagem de 50g. Principais características: Penetração: (265-295) ou (220-250) (1/10 mm); Exudação: 0,4%; Componente Básico: Silicone de alto peso molecular; Condutividade térmica: 0,4 w/mk (conforme norma técnica ISO 8301:1991); Ponto de gota: Inexistente Cor: Branca (levemente brilhante); Solubilidade em água: 0,04g / 100mL. Aplicação: Componentes Eletrônicos Em Dissipadores De Calor; Processadores Em Computador (Cooler); Fontes Geradoras De Calor; Termopares E Resistências

101 TRANSFORMADOR COMANDO UNIDADE 10 R\$ 47,0600 R\$ 470,6000

Marca: TMP

Fabricante: TMP

Modelo / Versão: Transformador 12+12V 3A - Entrada 110/220VAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transformador. Tensão de entrada: 110/220 V. Tensão de saída: 12 V + 12 V. Corrente: 3 A.

Total do Fornecedor: R\$ 3.692,9000

Valor Global da Ata: R\$ 61.248,9700

 Imprimir o Relatório

Voltar